Quemque vocant gladium, quia rostro laedit acuto, 840
 Saepius hunc nantem metuunt accedere navi ;
 Nam, si sumptus erit, confestim perforat illam
 Et mergit sectam subito cum gurgite navem.

Fitque suis cristis metuendus serra carinis,
 Quas infigit eis, dum subnatat, atque secatas 845
 Dejicit in fluctus, crista velut ense timendus.

Aequoreusque draco, qui fertur habere venenum
 Sub pennis, metuendus erit capientibus illum
 Et, quotiens pungit, laedit fundendo venenum.

Ast alias clades torpedo fertur habere ; 850
 Nam qui tangit eam viventem, protinus illi
 Brachia cum pedibus torpent et cetera membra
 Officioque suo quasi mortua destituuntur :
 Sic solet esse nocens illius corporis aura.

His Deus ac aliis ditavit piscibus aequor, 855
 Adjecitque suis plures in fluctibus orbes,
 Quos habitant homines pro fertilitate reperta,
 Quam producit ibi fecundo cespite tellus.

Quarum prima quidem meliorque Britannia fertur,
 Ubertate sua producens singula rerum. 860
 Fert etenim segetes, quae nobile munus odoris

また、たかだか長さ半呎の小判頂こばんいいただき⑩が取り付いて
 あたかも座礁したかのごとく海を行く船を引き止め、
 離れるまでは進むことを許さないという恐るべき力を
 持っているのも、まさに驚くべきことである。

また旗魚かじきは鋭い嘴で突き刺すために剣魚グラディウスとも呼ばれ、
 船に泳ぎ寄って来て屢々人々に恐怖を与える。
 針に掛かりでもすると直ぐさま船板かじきに穴を開け、
 突然の渦巻きで船をばらばらに沈めてしまうからである。

また鋸鰻のこぎりまいもその前立て故に船には恐れられている。
 底に潜って、その前立てとも刀ともいうべきもので突き刺し、
 船をばらばらにして波間に漂わせてしまう恐い魚である。

また鰭の下に毒を持つといわれる蛇魚ドラコー⑩は、
 これを捕える者には恐るべきものとなろう。
 棘で刺して毒液を注ぎ、害をなすことが屢々ある。

しかしまたそれとは別な害が痺鰻しびれまいにはあるといわれる。
 生きたこの魚に人が触れると、たちどころに
 腕も脚も麻痺し、またその他の体の部分も
 殆ど死んだように働きを失ってしまうのだが、
 魚の体が発散する気アウツがこうした害を及ぼすのだという。

神はこうしたその他多くの魚で海を豊かにし、
 更にまた海の潮の流れの上に多くの陸地を
 置き給うた。ここに人が住むのは、地表を覆う
 肥沃な土壤の産み出す豊饒さを知ってのことである。

実際、中でも、あらゆるものを豊かに産み出す
 ブリタニアこそ、最高最良の島といわれている。
 確かにここには芳しい香という風雅な捧物を

Usibus humanis tribuunt reddendo per annum,
 Silvas et saltus et ab his stillantia mella,
 Aerios montes lateque virentia prata,
 Fontes et fluvios, pisces, pecudesque, ferasque, 865
 Arboreos fructus, gemmas, pretiosa metalla,
 Et quicquid praestare solet natura creatrix,
 Praeterea fontes unda fervente salubres,
 Quae fovet aegrotos et balnea grata ministrat
 Ac subito sanos pellit languore repulso : 870
 Sicut Bladud eos, regni dum scepra teneret,
 Constituit; nomenque suae consortis Alaron
 Utilis ad plures laticis medicamine morbos,
 Sed mage femineos, ut saepius, unda probavit.
 Adjacet huic Thanatos, quae multis rebus abundat ; 875
 Mortifero serpente caret tollitque venenum
 Si sua cum vino tellus commixta bibatur.
 Orchades a nobis nostrum quoque dividit aequor.
 Haec tres ter denae sejuncto flumine fiunt ;
 Bis denae cultore carent aliaeque coluntur. 880
 Ultima, quae Thule nomen de sole recepit,
 Propter solsticium, quod sol aestivus ibidem
 Dum facit, avertit radium, ne luceat ultra,
 Abducitque dies, ut semper nocte perenni
 Aer agat tenebras, faciat quoque frigore pontum 885
 Concretum, pigrumque simul, ratibusque negatum.
 Insula post nostram praestantior omnibus esse